(s. de Vaucouleurs), da un Atto del cat. 332. E nel Delaborde, in particolare sui due rami dei *de Vaucouleurs* e dei *de Briquenay*, non abbiamo ricevuto l'impressione, o siamo noi in errore, che il Delaborde sia sempre esatto, nonostante che affermi, a p. 231: « Malheureusement de nombreuses difficultés et, tout d'abord, des similitudes de prénoms avaient rendu jusqu'à present impossible la détermination de leur identité ».

Egli, infatti, a proposito del nostro Niccolò, signore di Miglionico, Grottole e Pietra, lo chiama *quintogenito* di Geoffroy de Vaucouleurs, gli dà per moglie Jeanne de Lautrec, lo fa morire verso la fine del 1335 « mais il était mort en 1336 », ma lo *distingue chiaramente* da un altro Nicola, non più s. di Miglionico etc., ma conte di Terranova e marito di Margherita, così come mette a capo della quarta generazione, proveniente da *Jean dit Trouillard* e da *Belladonna Ruffo*, un altro « Nicolas, comte de Sant-Angelo » e che « perit assassiné le 29 juin 1335 » e che ebbe per moglie una Jeanne des Baux ! Di fronte alle quali differenti situazioni etc., noi, basandoci sui documenti e sugli Atti, abbiamo creduto di dover fissare la medesima persona sia nel Nicola s. di Miglionico, Grottole etc., sia in quello conte di Terranova e in quello conte di S. Angelo, come, nelle pagine precedenti, abbiamo cercato di dimostrare.

(25) Il quale è il seguente (vedi, in TRIFONE, op. cit., p. 145, il capitolo a proposito della protezione delle chiese, delle *vedove* etc.): « Item habebis sub cura et protectione tua ecclesias et personas ecclesiasticas, pupillos, orphanos et *viduas*, omnesque miserabiles personas, et eas ab omnibus indebitis gravaminibus et molestiis per convenientia remedia protegas et defendas, possisque, si oppressio vel gravamen contingat, criminis causam exinde inquirere per te vel alium, ex officio, vel per specialem inquisitionem etiam contra speciales personas, sicut et nos possemus in hoc casu specialem inquisitionem committere, constitutionis regni non obstante rigore, ac penam debitam secundum justitiam irrogare. Si vero ex ipsa oppressione vel gravamine civilis causa tangatur, in perdictis specialibus causis procedas et procedi facias summarie et de plano sine strepitu et figura iudici ordine iudiciario pretermisso ».

Ma riportiamo il contenuto del documento (26):

Pro Petro Copula de Trano

« Scriptum est Nicolao de Jannilla militi Regalem Curiam nostram Regenti Consiliario et familiari ac Iudicibus eiusdem Curie fidelibus suis etc. / Venit ad Nos pauper et modicus, ut apparet, Petrus copula de Trano fidelis noster et in vultu lacrimantis exposuit / quod iudex Urso filius eius, qui Bosam mulierem de Andria dudum duxit uxorem, et propter eam incolatum suum transtulit / Andriam ubi magnam partem sue facultatis habebat, diebus proximis ab intestato decessit, nullis legitimis / filiis derelictis, graviter ingemit, quod ipse dicto suo premortuo filio quamquam ordine turbato succedens, nichil / de bonis illius ad eum profecto successionis Jure spectantibus, que in Andria remanserunt, propter favorem atque potentiam eiusdem / relicte ipsius filii sui, que quidem est ex omni respectu eodem Petro potentior, potest quomodolibet consequi vel habere / Et sic verisimiliter extimans, quod, ubi Petrus ipse circa hoc dictam viduam tractaturus in causam forum eius viduarum privilegio / sequeretur pre ipsa illius iam tacta potencia necessario sua justitia frustraretur, suppliciter petiit, ut tum consideratione / miserabilis et egece conditionis ipsius, tum quoque obtemptu favoris dicte vidue prepotentis, admitti eum illam de / hoc in iudicium trahere coram vobis benignius dignareremur. Igitur attendentes quod licet ex imo respectu in hac / parte non esset viduarum privilegio derogandum, quia tamen compassionis affectu quo dignum vidimus clementer attendere / miserabilem statum condicionem pauperem et depressam potentiam dicti Petri, de quibus est informatio in Curia nostra / facta, equo iudicio duximus eius in hoc petitioni favendum, fidelitati vestre presentium tenore committimus, et mandamus / ut ipso non obstante privilegio viduarum, partibus in vestri presencia convocatis, super hiis, que ipsi Petro de filialibus here / ditariis bonis ipsa vidua minus debito detinet vel per se, aud alium occupat, et tradere contradicit, faciatis / ipsi Petro contra dictam viduam sumarie de plano et sine iudicii strepitu celeris et expedite justicie / complementum. Ita quod de defectu justitie non queratur, illo ex vobis iudicibus qui presens extiterit executioni presencium / vacaturo ac decisuro quod unus vel ambo inceperint absentis absentia non obstante. Data Neapoli per Bartholomeum / de Capua etc. die XXVIII mai IIII Indictionis ».